

Giunta Regionale della Campania

DECRETO DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/ DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA

Ing. Negro Sergio (interim)

DIRIGENTE UNITA' OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE STAFF

Arch. Testa Michele

DECRETO N°	DEL	DIREZ. GENERALE / UFFICIO / STRUTT.	UOD / STAFF
142	24/02/2022	6	0

Oggetto:

Approvazione Avviso Pubblico per la costituzione di una short-list per l'affidamento di incarichi di supporto alle attivita' del Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania.

Data registrazione	
Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo	
Data dell'invio al B.U.R.C.	
Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio))
Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)	

PREMESSO

- a) che il Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP) della Regione Campania, costituito con Regolamento regionale n.12 del 15.13.2011 recante "Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania", come da ultimo modificato con Regolamento Regionale 12 aprile 2021, n. 4, opera in autonomia funzionale presso gli Uffici di Diretta Collaborazione della Presidenza;
- a) che il NVVIP svolge le funzioni di cui alla Lg. n. 144/1999, provvedendo ad assicurare, con efficienza ed efficacia, il proprio supporto alle attività programmatorie della Regione Campania, in considerazione dei compiti affidati dalla Giunta Regionale ai fini dell'implementazione del processo di programmazione unitaria dei Fondi Strutturali e Nazionali nell'ambito delle seguenti aree di attività:
 - interventi infrastrutturali, lavori pubblici e mobilità
 - politiche industriali, aiuti alle imprese e incentivazione della ricerca e transizione digitale
 - programmi e interventi in tema di servizi alle persone e di politiche sociali e interventi formativi
 - sviluppo locale
 - cultura, turismo, agricoltura
 - tecniche statistiche di elaborazione dati
 - programmi e interventi in tema di ambiente

CONSIDERATO

- a) che occorre che il NVVIP disponga di un numero di risorse professionali congruo per assicurare lo svolgimento delle attività di valutazione e garantire il corretto funzionamento dell'Ufficio;
- b) che l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 riconosce la possibilità da parte delle Amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio;
- c) che con nota del 20 gennaio 2022, prot. n. PG/2022/0030530, nel rispetto di quanto previsto al comma 6 e seguenti dell'articolo 7 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.., è stata avviata la preventiva verifica circa la presenza di personale regionale di ruolo disponibile e in possesso di competenze specifiche relativamente alle attività da svolgere, per le seguenti aree di attività:
 - 1) esperto senior valutatore interventi infrastrutturali, lavori pubblici e mobilità
 - 2) esperto senior valutatore politiche industriali, aiuti alle imprese e incentivazione della ricerca e transizione digitale
 - 3) esperto senior valutatore programmi e interventi in tema di servizi alle persone e di politiche sociali e interventi formativi
 - 4) esperto senior valutatore sviluppo locale
 - 5) esperto senior valutatore cultura, turismo, agricoltura

- 6) esperto senior valutatore tecniche statistiche di elaborazione dati
- 7) esperto senior valutatore programmi e interventi in tema di ambiente
- 8) esperto junior valutatore programmi di investimento pubblico
- 9) esperto junior tecniche statistiche di elaborazione dati

RILEVATO che

- a) che all'esito della ricognizione, nel rispetto delle prescrizioni di cui all'art. 7 co. 6 del DL n. 165/2001, è stata verificata l'impossibilità oggettiva di utilizzare personale in servizio della Regione Campania e che l'Amministrazione, pertanto, ha necessità di poter disporre di una short list di professionisti per ciascuna delle aree di attività da cui attingere per affidare incarichi di lavoro autonomo per il supporto all'espletamento delle funzioni di competenza del Nucleo;
- b) lo la spesa per il funzionamento del Nucleo è posta a carico delle risorse all'uopo trasferite dal CIPE alla Regione Campania con delibera n. 74/2019;

RITENUTO

- a) di dover approvare l'Avviso Pubblico (allegato A) per la costituzione di una short-list per l'affidamento di incarichi di supporto alle attività del Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania e il relativo schema di domanda di partecipazione (allegato A.1);
- b) di dover nominare Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Laura Caravante, incardinata nell'Ufficio Speciale 60 06 00;
- c) di dover disporre la pubblicazione del presente atto, completo dei relativi allegati sul portale istituzionale della Regione Campania nella sezione Regione Informa, ai sensi dell'art.19, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e sul BURC;

VISTI

- tutti gli atti richiamati

alla stregua dell'istruttoria compiuta, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dello Staff 60 06 91

DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

- 1) di approvare l'Avviso Pubblico (allegato A) per la costituzione di una short-list per l'affidamento di incarichi di supporto alle attività del Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania e il relativo schema di domanda di partecipazione (allegato A.1);
- 2) di nominare Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Laura Caravante, incardinata nell'Ufficio Speciale 60 06 00;

- 3) di disporre la pubblicazione del presente atto, completo dei relativi allegati sul portale istituzionale della Regione Campania nella sezione Regione Informa, ai sensi dell'art. 19 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e sul BURC;
- 4) di inviare il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, all'Ufficio di Gabinetto del Presidente, al Responsabile della Programmazione Unitaria, alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, ai competenti uffici per la pubblicazione.

Ing. Sergio Negro